As estimativas do valor da 

contratação foram apuradas considerando a média de preço dos itens dos orçamentos obtidos, e estão detalhados no 

Relatório de Pesquisa de Preços.  

10. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO:  

O custo estimado total da contratação é de R$ 250.327,00 (duzentos e cinquenta mil, trezentos e vinte e sete reais) 

considerando o prazo máximo estimado de 12 (doze) meses, pormenorizados no Relatório de Pesquisa de Preços.  

11. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

A presente contratação irá onerar a seguinte dotação orçamentária do Departamento Municipal de Saúde:

[...]

localizados, reduzindo o tempo de espera e de deslocamento do paciente para outras cidades, evitando custos extras 

com alimentação e transporte para outras cidades.  Dessa forma, os atendimentos prestados dentro do município 

constituem a melhor alternativa em relação aos custos envolvidos. 

9. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

Valor R$ 250.327,00 (duzentos e cinquenta mil, trezentos e vinte e sete reais). 

O custo total da contratação foi estimado considerando as quantidades solicitadas que deverão ser realizadas no prazo 

máximo de 12 (doze) meses, de acordo com a Lei 14.133/2021, e estão pormenorizados no Relatório de Pesquisa de 

Preços.